
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00070-2022-205  

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA – MOVITÉ VĚCI 

Dodávka zvěřiny 

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  

a) Ing. Jiřím Grodou, pověřeným řízením státního podniku od 23.12.2021 

b) Ing.Miroslav Zušťák, lesní správce LS Hluboká nad Vltavou, na základě pověření ze  

dne 8.11.2019  

další údaje: 

bankovní spojení: 

Komerční banka, a.s. 

č.ú. 5982970227/0100   

kontaktní osoby: 

  

(dále jako „prodávající“) na straně jedné 
 

a 

 

JOSEF KOPAČKA 

se sídlem Petrovice u Sušice 47, CZ 342 01 

IČO: 18238319 

DIČ:  

Fyzická osoba podnikající dle 105 – Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než 

živnostenského a zákona o zemědělství 

Další údaje: 

 

(dále jako „kupující“) na straně druhé 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

(prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu (dále jen „smlouva“):  

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka zvěřiny z jelení, dančí, srnčí, mufloní a černé zvěře 

a jezevce z lovecké sezóny 2022/2023. 

2. Prodávající se toto smlouvou zavazuje odevzdat předmět koupě kupujícímu a převést 

na něj vlastnické právo k předmětu koupě ve stavu vyvrženém v dece bez hlavy a 

spárků, u jezevce a černé zvěře ve stavu vyvrženém včetně hlavy a spárků. 

3. Kupující se zavazuje předmět koupě od prodávajícího převzít a zaplatit za něj ujednanou 

kupní cenu 

 

 

II. 

Kupní cena  

 

1. Kupní cena za zvěřinu je stanovena dohodou smluvních stran a její výše za 1 kg zvěřiny 

v dece bez hlavy a spárků (mimo černé zvěře a jezevce, která je dodána vč. hlavy a 

spárků) je následující (bez DPH): 

Jelení  55,00 Kč/kg  

Dančí  53,00 Kč/kg   

Mufloní 37,00 Kč/kg 

Srnčí             95,00 Kč/kg  

Černá              28,00 Kč/kg – váha od 10kg – 15kg 

Černá              37,00 Kč/kg 

Jezevec           500,00 Kč/ks  min.váha 3kg 

U selat černé zvěře s hmotností do 10kg je možné provést účtování za 1kg váhy. 

 

 

Při poškození zvěřiny střelou bude poskytnuta kupujícímu odpovídající sleva na hmotnosti 

takto:  

jelení  plec 2 kg  kýta     3 kg   hřbet     3 kg 

černá  plec 2 kg  kýta     3 kg    hřbet     2 kg  

srnčí  plec 1 kg  kýta     2 kg   hřbet     2 kg 

mufloní           plec     2 kg                kýta          2 kg                        hřbet       2 kg 

 

 

2. Kupující tímto předmět koupě od prodávajícího za tuto kupní cenu kupuje do svého 

vlastnictví. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

3. K předání a převzetí předmětu koupě dojde na základě telefonické domluvy 

s prodávajícím. Při předání a převzetí předmětu koupě bude řádně sepsán dodací list 

(dále jen „DL“) kde bude uvedeno číslo plomby, druh zvěřiny, hmotnost, popř. 

hmotnost po slevě při poškození, aktuální datum předání a převzetí, v hlavičce DL 

název, adresa, IČO a DIČ popř. razítka obou smluvních stran.  

DL bude podepsaný oběma smluvními stranami 

4. Prodávající předá kupujícímu řádně vyplněný lístek o původu zvěře dle § 49 odst. 1 a  

§ 51 odst. 2 Zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti a to ke každému předávanému kusu 

zvěřiny 

5. Smluvní strany ujednaly, že vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá až 

úplným zaplacením kupní ceny. 

 

 

III. 

Platební podmínky 

1. Platba bude prováděna na základě vystavené faktury prodávajícím na základě 

příslušného DL 

2. Lhůta splatnosti faktur faktury je 21 dnů ode dne vystavení faktury.  

3. Při nedodržení smluvních podmínek má prodávající právo udělit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

IV. 

Doba platnosti 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 1.7.2022 do 30.6.2023. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích a jakákoliv změna podléhá souhlasu obou 

stran. 

 

 

V. 

Criminal Compliance doložka 

1.  Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 

právních předpisů. 

3. Prodávající za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání. 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 

každá ze smluvních stran.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Vzor dodacího listu 

Příloha č. 2 – Vzor lístku o původu zvěře 

 

V Hluboké n. Vltavou, dne ………..               V Hluboké n. Vltavou, dne ………… 

 

Za prodávajícího:                           Za kupujícího: 

 

  

…………………………….    ……………………………. 

Ing.Miroslav Zušťák                Ing. Josef Kopačka  

lesní správce     

Lesy České republiky, s.p.     



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

6 

 




